László árnállevü — itéletlevelébUl; közölte néhai Ráth Károly.) 
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Erzsébet királynénak Dubza helységet tárgyazó adománya Ja- 
kab mester számára. 1277. 

Elysabeth Dei gracia Regina Hungarie omnibus Christi 

fidelibus presentibus pariter et futuris presentem paginam 

inspecturis salutem in Domino. In partem Reginalis gollicitu- 
dinis accedit metiri merita singulorum, et vnicuique gecun- 
dum exigeneiam meritorum respondere, vt hij quorum opera 
singulari quodam probitatis titulo commendari merentur, 

dum remuneracionis beneficio prospiciunt se fecundos, de uir- 
tute crescere studeant in uirtutes; alij quoque eorum exem- 

plo ad operu fidelitatis exercenda prompta gemper et parata be- 
niuolencia inuitentur. Proinde ad vniueraitatis vestre noticiam 
harum serie volumus peruenire; quod cum Magister Jacobus 

fidelis noster, vir utique nobilis et honestus, domino Ladiz- 

lao Illustri Regi Hungarie karissimo filio nostro in prosperis 
pariter et aduersis, personam suam casibus fortune commit- 
tere non formidans, gratum in feruore mere fidelitatis inpen- 
derit famulatum : volentes eidem in reconpensacionem sgerui- 
ciorum suorum, licet ampliori preuisione dignus esset, aliquali 

remuneracionis stipendio respondere; quasdam villas nostras 

duas Dubza noneupatas in Comitatu Segusdiensi sibi inuicem 
eontiguas et vicinas, in quarum altera ecclesia Beati Martini 
est fundata, cum suis vtilitatibus et pertinencijs vuiuersis 
ipsi Magistro Jacobo et suis heredibus heredumque suorum 
successoribus dedimus, donauimus et contulimus perpetuo et 
pacifice possidendas. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes prefato Magistro Jacobo concessimus lit- 

teras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 

manus Magistri Gregorij aule nostre Cancellarij fidelis nostri 

anno Domini MCC" septuagesimo septimo. 

(III. Endre királynak 1298-ki megerősítő privilegiumából a budai kir. 
kamarai levéltárban) 

. 19" 
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122. 

Miklós nádor Peer sopronyi polgárnak adományát megerősíti 

a borsmonostrai apátság számára. 1277. 

Nos Nicolaus Palatinus, Comes Suprvniensis et Judex 
Cvmanorum, significamus tenore presencium vniuersis, quod 

vir venerabilis dominus S. Abbas Montis Sancte Marie et Con- 

uentus nostra in presencia constituti petiuerunt a nobis humi- 

liter et deuote, vt donacionem domini Peer quondam ciuis et 

Judicis Svprvniensis, videlicet Ecclesiam Saneti Jacobi cum 
tota sua possessione ibidem, que vocatur vulgo Chlingenpach, 

partem quoque Stephani Judicis eiusdem loci, et Philippi, 
quam ipse predieto Peer tradidid (így) plurimum ante tempus, 
et partem aliorum nobilium, Laurencij de Bik, Altman et 
Laureneij filiorum Taeke, quas ipse propria ab eis peeunia 
eomparauit, secundum quod in priuilegio ciuium plenius est 

expressum, nostro dignaremur priuilegio confirmare. Nos ita- 

que viso priuilegio, auditisque ciuibus vniuersis, qui in eodem 
testamento et tractatu fuerunt vsque ad debitum cause finem, 
donacionem supradieti Peer,: 8ecundum quod ipse prenotatam 
terram possederat, cum omnibus eius pertinencijs, secundum 
eiuium priuilegium sigillo nostro ratificamus et in perpetuum 
roboramus. Datum in Gindes in Cireumcisione Domini anno 
Domini MCCLXX VII". 

(Eredetie bürhártyán, melynek hátul oda nyomott pecsétje elveszett, a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 
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123. 

Az esztergami káptalannak bizonysdglevele , hogy Pál mester 
a királyné jegyzője, testvére Péter megületése tárgyában a chol- 

noki népekkel barátságosan egyezkedett. 1277. 

Nos Capitulum Eeclesie Strigoniensis damus pro memo- 
ria, quod sicut in litteris Hermanni Magistri et Conuentus 
Cruciferorum Eeclesie Sancti Regis de Strigonio vidimus con- 
tineri in causa, quam Magister Paulus aule domine Regine 
Notarius de Deer, et Comes Martinus Officialis Comitis Do- 

minici Castellani de Wysagrad pro eodem D. Comite domino suo 
super interfeceione Comitis Petri fratris ipsius Magistri Pauli, 

qui quidem Petrus fuerat seruiens D. Comitis predicti, ac su- 
per interfeccione paruuli et cognati eiusdem, et ablacione re- 
rum suarum, contra populos dominarum sororum de Insula 
Sanete Marie de villa Cholnuk mouerant, inter partes predi- 
etas per arbitrium bonorum virorum extiterat taliter ordina- 

tum: quod predicti populi de villa Cholnuk prefato Magistro 
Paulo et eius fratribus, scilicet Peturke et Paulo debuerant 
soluere eoram predieto Conuentu sexagita marcas in tribus 
terminis ad hoc assignatis. Et cum nos ad peticionem domi- 
narum sororum predictarum nostrum eciam hominem ad ma- 
iorem cautellam misissemus, euius testimonio predicta fieret 

et compleretur golueio, idem homo noster ad nos postmodum 
rediens nobis retulit: quod in ultimo termino ad soluendum 

assignato, prefati populi de Cholnuk in predieti Conuentus 
et ipsius hominis nostri presencia soluerunt prefato Magistro 
Paulo et Peturke fratri eius, presente Magistro Jacobo Nota- 
rio Dominici Comitis, decem et octo marcas: residuum uero 

ipsarum sexaginta marcarum fuerat in prioribus terminis per- 
solutum. Et prefati Magister Paulus, et Peturke, ac Notarius 
D. Comitis predictos populos de Cholnuk super morte et re. 
bus predictis reliquerunt expeditos; ita quod si qui de cetero 
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ipsos populus de Cholnuk racione mortis predicte impetere 
attemptarent, Magister Paulus et fratres.eius, ac Comes Do- 

minicus, secundum formam composicionis inter partes habite, 
et continenciam litterarum Magistri et Conuentus predictorum 
teneantur eos defendere et expedire guis proprijs laboribus et 

expensis. Datum in crastino festi Sancti Regis Stephani anno 

Domini MM'CCLXX*VIT. 

(Eredetie börhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

124. 

A vasvári káptalannak bizonysdglevele , hogy Balsam neví nö 
hetven holdnyi birtokot Surki Duruzló mesternek eladott. 1277. 

A B C D. 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro Fer- 
reo notum facimus tenore presencium vniuersis, quod domina 

Balsam filia Jacobi de Purbuse coram nobis constituta illa 
Septuaginta iugera terrarum sub antiquis metis, que sibi ra- 
eione quarte vigore priuilegii venerabilis patris O. Episcopi 
Jauriensis bone memorie prouenerant, simul cum illa terra 
gua, quam olim pater suus Jacobus a quodam Endury nostro 

priuilegio compararat, prout tocius negocij series in eodem 

priuilegio plenius continetur, duxit exponenda uendicioni Ma- 
gistro Duruzlao filio Duruzlay de Sark pro sexaginta marcis 

plenarie receptis ab eodem hereditario iure inreuocabiliter 

possidenda, ipsis priuilegiis eidem Magistro Duruzlao datis 
et assignatis coram nobis. Cuius quidem uendicioni Gugune et 

Jacobus filij Georgij pro se et pro Johanne fratre eorum, reli- 

eta eisdem Georgij cum Bese filio suo; Paulus filius Pauli; 
Ivanka et Laurencius filij Ioan pro se et pro Jacobo ac Tybur- 
eio; Benedictus filius Turloud pro ge et pro Laurencio fratre 
guo ; Pariz filius Paka pro se et proBogomerio fratre suo ; Zere- 
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chin filius Marcelli pro se et pro Marcello patre suo ; Martinus 

filius Dyda et Ruha filius Puganch de Purbuse; Moys et Ni- 

colaus filij Farcasi pro se et pro Pousa fratre eorum, jobagio- 
nes eastri de Chakan ; Gothardus filius Samka, Romanus filius 
Ondus, et Jurk filius Adriani de villa Kysfolud, Deudalus 
fllius Chundus, Almus filius Pousa, Stephanus filius Chud 
pro se et pro Moys fratre suo de villa Jobagfalua, qui se illa- 

rum terrarum eommetaneneos esse dicebant, consensum pre- 

buerunt et asensum. Quod ut ratum sit, presens scriptum con- 

tulimus nostro sigillo communitum ; Magistro Thoma Preposito 

Ecclesie nostre, Oliuerio Cantore, Custodia vacante, Symone 
Decano existentibus; anno gracie M*CC^ septuagesimo se- 

ptimo. . 

(Eredotie a Rumy család levéltárában, másolata a magyar academia kész- 

irati gylüjteményóben.) 

126. 

A zágrábi káptalannak Gordun comes és Branichi György 
közti birtokcserét táryyazó bizonysdglevele. 1277. 

Nos Capitulum Ecclesie Zagrabiensis significamus vni- 

uersis quibus expedit presencium per tenorem, quod Comite 

Gardun filio Gardun cum Wlkuzlao fratre eiusdem a parte 
vna, ex altera vero Georgio filio Branich, cum Mark, Fyle, 

Selk, Ete, Prohan et Pows fratribus suis coram nobis persona- 
liter constitutis, ijdem retulerunt fecisse tale concambium super 
quibusdam ipsorum possessionibus inter ipsos ; videlicet quod 
dictus Georgius, et fratres sui prenominati, terram ipsorum 
in eapite fluujj Lona existentem , cum castro in eadem terra 
existenti, et omnibus alijs vtilitatibus et pertinencijs eiusdem 
terre dedissent et contulissent predietis Comiti Gardun et 
Wlkuzlao fratri eiusdem, ct per eos suis heredibus heredum- 
que successoribus iure perpetuo possidendam, sub eisdem si- 
gnis et terminis, quibus eam hactenus possederunt. In cuius 
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terre seü possessionis sue concambium predieti Gardun Co- 
mes et Wlkuzlaus frater eiusdem de consensu et assensu pro- 

ximorum suorum tres villas ipsorum: Vztricha, Prisnicha, 

Bisicha uocatas similiter cum omnibus vtilitatibus et pertinen- 

eijs ipsarum villarum predictis Georgio et fratribus suis pre- 

notatis dederunt et contulerunt sub eisdem signis et terminis, 
quibus hactenus predictas villas possederunt in filios filiorum 
pleno iure in perpetuum possidendas. Verum quia possessio 

Georgij et fratrum suorum mayoris erat valoris, ijdem Gar- 
dun Comes et frater suus antedicti triginta marcas denario- 
rum Banalium predictis Georgio et fratribus eiusdem super- 
addiderunt, quas confessi sunt singulas cum singulis quinque 

pensis computatas, ab eisdem plenarie recepisse. Interue- 
nit eciam, quod si aliquam parcium super possessionibus par- 
tis alterius processu temporis per quempiam impeti uel mole- 
8tari contingeret, pars altera expedire tenebitur proprijs labo- 

ribus et expensis. Vt ergo huiusmodi concambium robur opti- 
neat perpetue firmitatis, presentes ad instanciam parcium con- 
cessimus litteras sigilli nostri robore communitas. Datum anno 

Domini M-:CC'LX X^ geptimo. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a pecsét vörös-violásszinű selyemssinóron 

függ , a budai kir. kamarai levéltárban. 

126. 

A somogyi konventnek bizonyságlevele , hogy János comes Mo- 

goreyban lévő birtokának határaira nézve az ottani várnépek- 

kel barátságosan egyezkedett. 1277. 

Conuentus Monasterij Sancti Egidij de Symigio omnibus 

Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentes litte- 

ras inspecturis salutem in eo, qui est salus omnium. Noticie 

eunetorum declaramus : quod Comes Johannes filius Iseph ab 

una parte; Zenke filius Bed, Joanka filius Kyren, Nicolaus 
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filius Tyze, Benke filius Emirici, Petrus filius Pyntek, Ny- 
ged filius Marcus castrenses de villa Mogorey, una cum An- 

taleo filio Wytalus de Maach homine Gregori Bani Comitis 

Symigiensis, personaliter ex altera coram nobis constituti, 

idem Comes Johannes dixit, ut haberet terram cum terris 
castrensium predietorum in dicta villa Mogorey coniunctim 
et sine diuisione, et nunc uellet separare de eisdem , eo quod 

propter presentem Regni descensionem et guerram nollet cum 
ipsis castrensibus possidere seu tenere. Cuius Comitis Johan- 
nis dieta prenominati castrenses uera esse communiter afir- 
marunt, et idem Comes Johannes, et etiam castrenses iam 
dieti hominem nostrum fidelem pro testimonio postularunt, in 
cuius presencia mediante Ántalo filio Vitalus per Gregorium 
Banum Comitem Symigiensem dato, ipse Comes Johannes ter- 

ram suam separaret de eastrensibus memoratis, et undique 

metis distingeret seu signaret. Nos autem fidelem hominem 

nostrum misimus cum Comite Johanne ad omnia premissa 

exequenda; qui postmodum cum Comite Johanne memorato, 

Antalo filio Wytalus, Zenke, et omnibus socijs suprascriptis 
cagtrensibus, ad nos reuersus nobis dixit: ut dum terram 

suam Comes Johannes separare de terrisipsorum castrensium 
voluisset; ijdem castrenses asseruerunt, se super sua propria 
terra non posse eommorari, si ipse Comes Johannes suam 

terram separaret ab eisdem; et ibi dicti castrenses rogaue- 
runt Comitem Johannem memoratum, ut ipsorum peticionibus 
humilibus se inclinaret; et sicut ijdem castrenses in nostra 

presencia constituti et Comes Johannes pretaxatus dixerunt, 
ipse Comes Johannes misericordia motus ipsorum peticionem 
admisisset, ac dietam terram suam similiter sine diuisione 
possideret cum eisdem , prout actenus tenuit et possedit. In 

euius rei memoriam et perpetuam firmitatem ad peticionem et 
instanciam Comitis Johannis filij Iseph, Zenke et sociorum guo- 
rum eastrensium predictorum presentes dedimus litteras si- 

gilli nostri munimine roboratas. Datum anno al Inearnacione 
Domini M^COLXX^" septimo, Elya Abbate, Lukach Decano, 
Petro Custode existentibus. 

(IV. László királynak 1279-ki megerősítő privilegiumából, mint alább.) 
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127. 

A keresztesek székes-fehérvári konventjének bizonyságlevele, hogy 
Chegvei Salamon Egenkuth nevű helyen lévő szöllejét Pál olen- 

drédi papnak eladta. 1277. 

Conuentus Domus Hospitalis Jerosolomitani de Alba 

omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu- 
tem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenore 

presencium uolumus peruenire, quod Salomon filius Bek de 
villa Chegue de populis Monasterij de Mayad pro se et pro 
ipso Bek patre suo, et pro Chama, et pro Johanne filijs ipsius 
Bek, fratribus suis, coram nobis constitutus quandam vineam 

suam emticiam, ut dicebat, in territorio ipsius ville Chegue 
in loco Egenkuth uocato, iuxta vineam Michaelis, Crestus et 
Jacobi filiorum Ibus de villa Gyug a parte meridionali super 
tribus iugeribus terrarum sitam, cum terra duorum iugerum 
pro plantanda vinea competenti ab oriente eidem vinee an- 
nexa Paulo clerico filio Stephani clerici de villa Olendred pro 
quatuor marcis denariorum perpetuo et pacifice possidendam 
est confessus uendidisse, et ipsam pecuniam ab eodem Paulo 

clerico plene recepisse; eo assumpto, quod quicunque pre- 
dictam vineam uel terram duorum iugerum memoratam ab 

ipso Paulo clerico uel ab eius heredibus repetere uoluerit in 
posterum, idem Bek et eius filij superius nominati, ac conse- 
quenter heredes ipsorum, semper et vbique expedire tenebun- 

turlabore proprio et expensa. In cuius rei testimonium et 

memoriam pleniorem ad peticionem iam dicti Salomonis Paulo 
clerico sepedicto presentes dedimus litteras nostro sigillo 

communitas; anno Domini M*CC septuagesimo septimo 
octauo idus Nouemsris. Fratre Robertho Priore eodemque 
Custode Ecclesie nostre, et fratre Wgone Precceeptore Domus 
nogtre existentibus. I 

(A keresztesek székes-fehérvári konventjének 1328. , nono idus Julij, fra- 

tre Markus Preceptore et fratre Philippo Custode Ecclesie nostre existen- 

tibus" ,Johannes filius Mathei proximi quodam Pauli clerici de Inferiori 

villa Endred" számára kelt Átiratából; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

» 
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128. 

A keresztesek esztergami konventjének bizonysága, hogy a Chol- 
nuki népek Péter comes megületése tárgyában választott biróság